
Contacto

Correo Electrónico secretariamatamala@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 17
(42211) Matamala de Almazán España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 103/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Matamala de Almazán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D%2FoQ6syWQ4sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cerramiento y cubierta de terrazas para salón polivalente en la Residencia de
Mayores de Matamala de Almazán

Obra que figura descrita en el Proyecto técnico de ejecución de obra denominado CERRAMIENTO YDescripción 
CUBIERTA DE TERRAZAS PARA SALÓN POLIVALENTE EN LA RESIDENCIA DE MAYORES DE MATAMALA DE
ALMAZA, redactado por el arquitecto D. Carlos Calonge Cabrerizo
Valor estimado del contrato 72.525,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.778,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.525,93 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del contrato será de SEIS MESES de duración y comenzará a contar
desde el día siguiente al de la firma del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

CALLE MAYOR 23
(42211) MATAMALA DE ALMAZAN España

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA de 2 DE JULIO DE 2024 DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE
CERRAMIENTO Y CUBIERTA DE TERRAZAS PARA SALÓN POLIVALENTE EN LA RESIDENCIA DE MAYORES DE
MATAMALA DE ALMAZAN

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D%2FoQ6syWQ4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SANTISA ALMAZAN SL
Identificador empresa B42168070
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.273,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.501,1 EUR.

Motivación

Motivación MEJOR PUNTUACION
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 03/07/2024 al 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SUPER SIMPLIFICADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 17/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ta2qhLTwi4GcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013728588 |  2024-000750057 | Mon, 08 Jul 2024 13:54:36:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124696240294141308823302205707472587561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ta2qhLTwi4GcTfjQf3USOg%3D%3D

